
                                                                                                                                                               

 
Бережанська міська рада  

VІIІ скликання 

XXXVІІI сесія 

(І засідання) 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

11  липня    2023 року                       м. Бережани                                           №1265 

 

Про встановлення ставок транспортного 

податку на території Бережанської 

міської територіальної громади  

 

Відповідно до статті 10, пункту 12.3. статті 12, статті 265, статті 267 

Податкового кодексу України (із змінами), керуючись пунктом 24 частини 

першої  ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» (із 

змінами), враховуючи лист Державної регуляторної служби України «щодо 

проектів регуляторних актів» від 20.06.2023року №2441/20-23, за рекомендацією 

постійної комісії  з питань бюджету та фінансів, економіки, промисловості,  

транспорту і зв’язку, контролю за використанням комунального майна, 

зовнішніх зв’язків, підприємницької діяльності, захисту прав споживачів та 

туризму, сесія  Бережанської  міської  ради 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Встановити на території  Бережанської  міської територіальної громади 

ставку транспортного податку на легкові автомобілі, з року випуску яких минуло 

не більше 5 років включно та середньо-ринкова вартість яких становить понад 

375 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 

податкового звітного року згідно з Додатком 1 (додається). 

2. Затвердити  «Елементи транспортного податку на території Бережанської  

міської територіальної громади»  згідно з Додатком 2 (додається). 

3. Секретарю міської ради Загнійній Ірині забезпечити оприлюднення 

рішення на офіційному веб-сайті Бережанської міської ради.  

4.   Рішення набуває чинності з 01 січня 2024 року. 

5. Копію рішення направити в Бережанське відділення ГУ ДПС в 

Тернопільській області та «Фінансове управління» Бережанської міської ради. 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступників 

міського голови  згідно з розподілом обов’язків та постійну комісію міської ради 

з питань бюджету та фінансів, економіки, промисловості, транспорту і зв’язку, 

контролю за використанням комунального майна, зовнішніх зв’язків, 

підприємницької діяльності, захисту прав споживачів та туризму. 

 
 

МІСЬКИЙ ГОЛОВА                                                       Ростислав БОРТНИК 



                                                                                                                                                               

                                                              Додаток №1 

                                                             до рішення сесії Бережанської  міської ради  

                                                              від 11 липня   2023  року №1265    
 

 

СТАВКИ 

транспортного податку 

Ставки вводяться в дію з 01 січня 2024 року. 

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або 

території територіальних громад, на які поширюється дія рішення ради: 

 

 

Код 

області 

 

Код 

району 

 

Код згідно з 

КОАТУУ 

Найменування адміністративно-

територіальної одиниці або 

населеного пункту, або території  

територіальної громади 

6100000000 6125200000 UA 61040030010016917 місто Бережани 

6100000000 6125200000 UA 61040030020018393 село Баранівка 

6100000000 6125200000 UA 61040030030040244 село Біще 

6100000000 6125200000 UA 61040030040025069 село Гиновичі 

6100000000 6125200000 UA 61040030050036546 село Жовнівка 

6100000000 6125200000 UA 61040030060077873 село Жуків 

6100000000 6125200000 UA 61040030070093990 село Залужжя 

6100000000 6125200000 UA 61040030080021226 село Комарівка 

6100000000 6125200000 UA 61040030090026128 село Краснопуща 

6100000000 6125200000 UA 61040030100064168 село Куропатники 

6100000000 6125200000 UA 61040030110043108 село Лісники 

6100000000 6125200000 UA 61040030120092071 село Надрічне 

6100000000 6125200000 UA 61040030130010095 село Підлісне 

6100000000 6125200000 UA 61040030140095107 село Пліхів 

6100000000 6125200000 UA 61040030150047191 село Поручин 

6100000000 6125200000 UA 61040030160081967 село Посухів 

6100000000 6125200000 UA 61040030170042871 село Потутори 

6100000000 6125200000 UA 61040030180052131 село Рай 

6100000000 6125200000 UA 61040030190083934 село Урмань 

6100000000 6125200000 UA 61040030200010270 село Шибалин 

6100000000 6125200000 UA 61040030210088694 село Ясне 

 

Ставка податку встановлюється з розрахунку на календарний рік у розмірі 25000 

гривень за кожен легковий автомобіль, що є об’єктом оподаткування відповідно 

до підпункту 267.2.1 пункту 267.2 статті 267 Податкового кодексу України. 

 

 

Секретар міської ради                                                         Ірина ЗАГНІЙНА 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                               

                                                             Додаток №2 

                                                             до рішення сесії Бережанської  міської ради  

                                                             від  11 липня  2023  року №1265   
 

 

ЕЛЕМЕНТИ  

 транспортного податку на території  

Бережанської  міської територіальної громади 

 

1. Платники збору 

       1.1. Платниками транспортного податку є фізичні та юридичні особи, в тому 

числі нерезиденти, які мають зареєстровані в Україні згідно з чинним 

законодавством власні легкові автомобілі, що відповідно до підпункту 267.2.1 

пункту 267.2 статті Податкового кодексу України є об’єктами оподаткування. 

 

2. Об’єкт оподаткування 

2.1. Об’єкт оподаткування є легкові автомобілі, з року випуску яких минуло 

не більше п’яти років (включно) та середньо ринкова вартість яких становить 

понад 375 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 

податкового (звітного) року.  

Така вартість визначається центральним органом виконавчої влади, що 

забезпечує формування та реалізує державну політику економічного, 

соціального розвитку і торгівлі, за методикою, затвердженою Кабінетом 

Міністрів України, станом на 1 січня податкового (звітного) року виходячи з 

марки, моделі, року випуску, об’єму циліндрів двигуна, типу пального. 

 

3. База оподаткування 
3.1. Базою оподаткування є легковий автомобіль, що є об’єктом 

оподаткування відповідно до підпункту 267.2.1 пункту 267.2 статті Податкового 

кодексу України. 

 

4. Ставка податку 

 4.1. Ставка податку встановлюється з розрахунку на календарний рік у 

розмірі 25000 гривень за кожен легковий автомобіль, що є об’єктом 

оподаткування відповідно до підпункту 267.2.1 пункту 267.2 статті Податкового 

Кодексу України. 

 

5. Порядок обчислення збору 
5.1.  Обчислення суми податку з об’єкта/об’єктів оподаткування фізичних 

осіб здійснюється контролюючим органом за податковою адресою (місцем 

реєстрації) платника податку, зазначеною в реєстраційних документах на об’єкт 

оподаткування. 

5.2. Податкове/податкові повідомлення-рішення про сплату суми/сум 

податку разом з детальним розрахунком суми/сум податку та відповідні платіжні 

реквізити надсилаються платнику податку контролюючим органом у порядку, 

визначеному статтею 42 Податкового Кодексу, до 1 липня року базового 

податкового (звітного) періоду (року). 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17?find=1&text=%D1%81%D1%82%D0%B0%D1%82%D1%82%D1%8F+267#n1091


                                                                                                                                                               

Податкове/податкові повідомлення-рішення про сплату суми/сум податку 

та відповідні платіжні реквізити, визначені в абзаці першому цього підпункту, 

що надсилаються платнику податку, повинні містити щодо кожного з об’єктів, 

зокрема, але не виключно, інформацію про транспортний засіб: марка, модель, 

об’єм циліндрів двигуна (куб. см), рік випуску та розмір ставки податку. 

Щодо об’єктів оподаткування, придбаних протягом року, податок 

сплачується фізичною особою-платником починаючи з місяця, в якому виникло 

право власності на такий об’єкт. Контролюючий орган надсилає податкове 

повідомлення-рішення новому власнику після отримання інформації про перехід 

права власності. 

5.3. Платники податку - юридичні особи самостійно обчислюють суму 

податку та подають контролюючому органу за місцем реєстрації об’єкта 

оподаткування декларацію за формою, встановленою у порядку, передбаченому 

статтею 46 цього Кодексу, з розбивкою річної суми рівними частками 

поквартально. 

Щодо об’єктів оподаткування, придбаних протягом року, декларація 

юридичною особою - платником подається протягом місяця з дня виникнення 

права власності на такий об’єкт, а податок сплачується починаючи з місяця, в 

якому виникло право власності на такий об’єкт. 

5.4. У разі переходу права власності на об’єкт оподаткування від одного 

власника до іншого протягом звітного року податок обчислюється попереднім 

власником за період з 1 січня цього року до початку того місяця, в якому він 

втратив право власності на зазначений об’єкт оподаткування, а новим власником 

- починаючи з місяця, в якому він набув право власності на цей об’єкт. 

Контролюючий орган надсилає податкове повідомлення-рішення новому 

власнику після отримання інформації про перехід права власності. 

5.5. За об’єкти оподаткування, придбані протягом року, податок сплачується 

пропорційно кількості місяців, які залишилися до кінця року, починаючи з 

місяця, в якому проведено реєстрацію транспортного засобу. 

 

6. Податковий період 

6.1. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року. 

                                

7. Строк та порядок сплати податку 
7.1.  Податок сплачується за місцем реєстрації об’єктів оподаткування і 

зараховується до відповідного бюджету згідно з положеннями Бюджетного 

кодексу України. 

7.2. Транспортний податок сплачується: 

а) фізичними особами - протягом 60 днів з дня вручення податкового 

повідомлення-рішення; 

б) юридичними особами - авансовими внесками щокварталу до 30 числа 

місяця, що наступає за звітним кварталом, які відображаються в річній 

податковій декларації. 

 

8. Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплати 

податку. 

    8.1. Платники податку-юридичні особи самостійно обчислюють суму податку  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17


                                                                                                                                                               

станом на 1 січня звітного року і до 20 лютого цього ж року подають 

контролюючому органу за місцем реєстрації об’єкта оподаткування декларацію. 

 

 

Секретар міської ради                                                            Ірина ЗАГНІЙНА 

 


